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Yttrande över Bisfenol A – Kartläggning och strategi för minskad 
exponering, SOU 2014:90 

Skogsindustrierna är massa-, pappers- och den trämekaniska industrins bransch- och 

arbetsgivarorganisation. Skogsindustrierna företräder ett 50-tal massa- och pappersbruk i sammanlagt 

22 koncerner/företag och cirka 115 sågverk i ett 60-tal koncerner/företag, samt ett antal företag med 

nära anknytning till massa-, pappers-, eller trävarutillverkning. Arbetsgivarverksamheten bedrivs 

tillsammans med gruvsektorn och stål- och metallsektorn inom organisationen Industriarbetsgivarna. 

Inom Skogsindustrierna ingår verksamheten Svenskt Trä och sekretariatet för BioInnovation. 

Skogsindustrin sysselsätter nära 55 000 personer och exporterade för 124 miljarder kronor 2014.  
 

 

Skogsindustrierna har tagit del av ovannämnda utredning beträffande bisfenol A, 

BPA, och har följande kommentarer: 

 

 Svensk pappersindustri använder inte BPA varken i förpackningspapper i 

kontakt med livsmedel eller i papper till andra ändamål, exempelvis 

termopapper. Trots det har branschen utfört analyser på olika kvaliteter av 

papper och kartong och undersökt migrationen till livsmedel enligt 

standardiserade metoder med omräkning till worst case. Resultaten 

bifogas. Slutsatsen är att det inte föreligger någon risk för exponering för 

BPA i papper i kontakt med livsmedel.  
 

 Skogsindustrierna stödjer harmoniserad lagstiftning i EU i stället för 

nationella regelverk, som är resurskrävande att uppfylla för företag på 

olika marknader. På området papper och kartong i kontakt med livsmedel 

är behovet av harmoniserad lagstiftning särskilt angeläget. 

 

 Skogsindustrierna anser inte att regleringar ska ske på den grunden att 

ämnen har särskilt farliga inneboende egenskaper.  Det måste vara risken 

för exponering som är avgörande för bedömning av användning av ämnen. 

I annat fall hindras utveckling och innovation som kan bidra till förbätt-

rade produkter på en mängd olika områden och ur många olika aspekter.  
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